
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  18 DEL 11/01/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga della borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa Serena Ninin per la 
conclusione del progetto denominato “Raccolta dati nell’ambito degli studi di 
neuro-oncologia pediatrica” da condursi presso la SOC Clinica Pediatrica 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 11/01/2024 
 

Atto n. 18 del 11/01/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Proroga della borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa Serena Ninin 
per la conclusione del progetto denominato “Raccolta dati nell’ambito degli 
studi di neuro-oncologia pediatrica” da condursi presso la SOC Clinica 
Pediatrica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2117 dd. 29 dicembre 2023, avente ad 

oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024. Approvazione preliminare e assegnazione e 

erogazione in via provvisoria del finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 

2024”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 1468 del 29.12.2022, 

con il quale è stata assegnata alla dott.ssa Serena Ninin, nata a Gorizia 

(GO) il 18.09.1979, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 

progetto denominato: “Raccolta dati nell’ambito degli studi di neuro-

oncologia pediatrica”, da condursi presso la SOC Clinica Pediatrica 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 11/01/2024 
 

Atto n. 18 del 11/01/2024  Pag. 3 di 4  

AVUTA lettura della nota prot. 180880 del 11.12.2023, con la quale il 

Direttore della SOC Clinica Pediatrica, chiede, al fine di garantire il 

prosieguo delle attività in essere, di prorogare per un anno e per un 

impegno medio settimanale di circa n. 30 ore, la borsa di ricerca assegnata 

alla dott.ssa Serena Ninin, in scadenza al 15.01.2024;  

 

ACCERTATO che la proroga della borsa in questione non trova preclusioni 

normative e che il costo della suddetta, pari ad €. 21.000,00, 

omnicomprensivi degli oneri riflessi e di legge, sarà finanziato 

dall’Associazione Luca Onlus e di cui si è accertata la disponibilità; 

 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Serena Ninin a sottoscrivere la proroga 

dell’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prorogare, dal 16.01.2024 al 15.01.2025, la borsa di ricerca assegnata 

alla dott.ssa Serena Ninin, nata a Gorizia (GO) il 18.09.1979, per la 

conclusione del progetto denominato “”Raccolta dati nell’ambito degli 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 11/01/2024 
 

Atto n. 18 del 11/01/2024  Pag. 4 di 4  

studi di neuro-oncologia pediatrica”, da condursi presso la SOC Clinica 

Pediatrica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

2)  stabilire che per la suddetta proroga è previsto, a fronte di un impegno 

medio settimanale del borsista di circa n. 30 ore, un costo complessivo 

pari ad €. 21.000,00, omnicomprensivi degli oneri riflessi e di legge, 

che sarà finanziato dall’Associazione Luca Onlus e di cui si è accertata 

la disponibilità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 18 del 11/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 11/01/2024 15:56:31
IMPRONTA: 4C546F45573360986287E774FC73D7D9D3AA088372605DD7618C9FB7488DDEC3
          D3AA088372605DD7618C9FB7488DDEC3B9D9D999B72A07123E430B5E243F3B07
          B9D9D999B72A07123E430B5E243F3B075BE452650ADFFDE40096EDC50AA070C2
          5BE452650ADFFDE40096EDC50AA070C2B74A9095A95C43F3AB2CFA19366EC7D3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:03:42
IMPRONTA: 19B7AAFD363A9EC5953F66EAE2B623F9734508701C809597EA380711651FAA49
          734508701C809597EA380711651FAA49FC35426B73337D447FE5C837F3BE2141
          FC35426B73337D447FE5C837F3BE214103DEA16970BAE4E845B36EAE4091245D
          03DEA16970BAE4E845B36EAE4091245DC35F1A37B697BD785AC7B3496AB4ED82

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:13:11
IMPRONTA: 962255D6DD5A42B9B5D033E1D49686A924F1EE35517DC841F706FD24C1E87824
          24F1EE35517DC841F706FD24C1E878246119658ABFC5444E8150AC1A4E937205
          6119658ABFC5444E8150AC1A4E937205A346B95FCFB8534FAFD8E696FC267CE1
          A346B95FCFB8534FAFD8E696FC267CE1C0C04E9A61D662255909D5963624F4F6

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:21:39
IMPRONTA: 519D901F8F687274E8339DFA4C8571B2E0924D2283FA4FB8B2C919CAD68D5774
          E0924D2283FA4FB8B2C919CAD68D577429F9E4634B7B0A97BBEA14AEC3A4C7B8
          29F9E4634B7B0A97BBEA14AEC3A4C7B8C70EF04CAEF3B514C705120F14E55A15
          C70EF04CAEF3B514C705120F14E55A1522DEC514665BB1BACAE8DBA685A63DDB




